
UCHWAŁA NR XII/110/2011 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 26 października 2011 r. 

 
w sprawie opłaty targowej 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy  

 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,  
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203 i Nr 167, poz. 1759, z  2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218,  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458,  z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281), art. 19 
pkt  1  lit. a i pkt 2 ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  
(Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461 i Nr 226, poz. 1475 oraz  
z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654 i Nr 171, poz. 1016) oraz art. 2 § 1 pkt 3, art. 3 
pkt 3 lit. c i art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 stycznia 1997 r.– Ordynacja podatkowa ( Dz. U.  
z 2005 r. Nr 8, poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, 
poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590 i Nr 225, poz. 1635, 
 z 2007 r. Nr 105, poz. 721, Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, Nr 192, poz. 1378, Nr 195, 
poz. 1414 i Nr 225, poz. 1671, z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 
1109 i Nr 209, poz. 1316, 1318 i 1320, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz. 
466, Nr 131, poz. 1075, Nr 157, poz. 1241, Nr 166, poz. 1317, Nr 168, poz. 1323, Nr 213, 
poz. 1652 i Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 57, poz. 355, Nr 127, poz. 858, 
Nr 142, poz. 961, Nr 167, poz. 1131, Nr 182, poz. 1228 i Nr 197, poz. 1306 oraz z 2011 r. Nr 
34, poz. 173, Nr 75, poz. 398, Nr 106, poz. 622, Nr 134, poz. 781, Nr 171, poz. 1016, Nr 186, 
poz. 1100 i Nr 199, poz. 1175 ) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Stawki opłaty targowej wynoszą dziennie: 
 

Przedmiot lub sposób sprzedaży 

Stawka 
podstawowa 
na 
targowisku 
w zł 

Stawka 
ulgowa na 
targowisku 
w zł 

Stawka przy 
sprzedaży 
poza 
targowiskiem 
w   zł 

1 2 3 4 

1) przy dokonywaniu sprzedaży:    
 
a) z samochodu osobowego, innego pojazdu   

samochodowego, przyczepy i naczepy 
o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, wozu 
konnego:  
- za zajęcie stanowiska, łącznie z pojazdem,  
  o powierzchni do 6  m2 

- za każdy następny rozpoczęty m2 powierzchni 

 
 
 
 

 
18,00 
  2,00 

 
 
 
 
 

9,00 
1,00 

 
 
 
 
 

36,00 
 4,00 



 2

 
b) z pojazdu samochodowego, przyczepy i naczepy  
    o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t:  

- za  zajęcie stanowiska, łącznie z pojazdem,  
  o  powierzchni do 8   m2  

  - za każdy następny rozpoczęty m2  powierzchni 

 
 
 
 

20,00 
  2,00 

 
 
 
 

10,00 
  1,00 

 
 
 
 

40,00 
  4,00 

 
c) ze stoisk, stolików, z  wyjątkiem określonych  pod  
    lit. e - h, mat, namiotów:  

- za pierwszy m2 powierzchni  
- za każdy następny rozpoczęty m2 powierzchni 

 
 
 

  4,00  
  2,00 

 
 
 

  2,00 
  1,00 

 
 
 

  8,00 
  4,00 

 
d) z ręki, koszów, wiader, wózków w miejscach   
    nieoznaczonych:  

- za pierwszy m2 powierzchni  
- za każdy następny rozpoczęty m2 
powierzchni

 
 
 

  4,00  
  2,00 

 
 
 

  2,00 
  1,00 

 
 
 

  8,00 
  4,00 

 
     e) ze stoisk zadaszonych dwustronnie 

 
  12,00 

 
  6,00 

 
   24,00 

 
 f) ze stolików betonowych 

 
   10,00 

 
  5,00 

 
20,00 

 
g) ze stanowisk oznakowanych:  

- za zajęcie stanowiska o powierzchni do 6 m2 

- za każdy następny rozpoczęty m2 
powierzchni 

 
 

18,00  
  2,00 

 
 

   9,00 
   1,00 

 
 

36,00 
   4,00 

 
h) sezonowej choinek:  

- za zajęcie stanowiska o powierzchni do 50 m2   

- za każdy następny rozpoczęty m2 powierzchni 

 
 

22,00 
  1,00 

 
 

11,00 
  1,00 

 
 

44,00 
  1,00 

2) przy dokonywaniu sprzedaży na giełdzie od:    

a) samochodu ciężarowego, przyczepy, naczepy,    
    ciągnika rolniczego i maszyny rolniczej 

 
22,00 

 
11,00 

 
 

 
b) samochodu osobowego 

 
   20,00 

 
 10,00 

 

 
c) motocykla 

 
14,00 

 
  7,00 

 

 
d) motoroweru i roweru 

 
  8,00 

 
  4,00 

 

 2. Opłatę targową według stawek określonych w kolumnie 3 tabeli w ust. 1 pobiera się 
przy dokonywaniu sprzedaży na targowiskach w poniedziałki, środy i czwartki  
z zastrzeżeniem ust. 3. 



 3

 3. Postanowienie ust. 2 nie dotyczy targowisk okresowych przy cmentarzach  
i zieleniaków – w miejscach wyznaczonych przez Miasto; przy dokonywaniu sprzedaży  
w tych miejscach pobiera się opłatę targową według stawek określonych w kolumnie 2 tabeli 
w ust.1.   

          4. Opłatę targową według stawek określonych w kolumnie 4 tabeli w ust. 1 pobiera 
się  przy dokonywaniu sprzedaży poza targowiskami, z wyjątkiem zieleniaków  
w  miejscach wyznaczonych przez Miasto. 

   5. Opłatę targową według stawek określonych dla sprzedaży z pojazdu 
samochodowego, przyczepy, naczepy lub wozu konnego ( kolumny 2 i 3 pkt 1 lit. a i b tabeli 
w ust. 1) pobiera  się przy sprzedaży dokonywanej w sposób określony w kolumnie 1 pkt 1 
lit. c - h tej tabeli, gdy wyłożona jest tylko część towaru przeznaczonego do sprzedaży,  
a pozostały towar przeznaczony do sprzedaży znajduje się na pojeździe samochodowym, 
przyczepie,  naczepie lub w wozie konnym, znajdującym się na targowisku; jeżeli  opłata 
targowa ustalona od sprzedaży dokonywanej w sposób określony w kolumnie 2 i 3 pkt 1 lit.  
c - h  tabeli jest wyższa od opłaty określonej w kolumnie 2 i 3 pkt 1 lit. a i b, pobiera się jedną 
- wyższą opłatę. 
 § 2. Opłata targowa płatna jest dziennie bez wezwania - w dniu dokonywania 
sprzedaży. 
 § 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 
         2.  Inkasentami opłaty  targowej  są od osób i jednostek dokonujących sprzedaży: 

1) na targowisku przy ulicy Dąbrowszczaków - Zakład Handlowo - Usługowy 
„TARG" Beata Tunicka z siedzibą w Białogardzie; 

2) na pozostałych targowiskach – Białogardzki Zarząd Nieruchomości.  
 § 4. 1. Wysokość wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej wynosi 30% sumy  
pobranych opłat. 
         2. Wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej przy dokonywaniu w soboty sprzedaży na  
targowisku przy ulicy Dąbrowszczaków na giełdzie pojazdów określonych   w § 1 w ust. 1  
w kolumnie 1 pkt 2 tabeli wynosi 60% sumy opłat pobranych od osób dokonujących 
sprzedaży tych pojazdów. 
 §  5.  Traci  moc  uchwała  Nr XXIV/211/04 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 30 
listopada 2004 r. w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 91, 
poz. 1789 oraz z 2007 r. Nr 117, poz. 2066). 
 § 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Zachodniopomorskiego. 
 §   7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. 


